

## Oprogramowanie nawigacyjne Mio Spirit



Nowe oprogramowanie zadebiutowało na światowym rynku w styczniu tego roku na targach w Las Vegas (USA).

Wyróżnia się ono prostą, intuicyjną obsługą (ikony są zrozumiałe nawet dla użyt-

kowników korzystających z nawigatora po raz pierwszy), czytelnym wskazywaniem punktów użyteczności (POI), a także przyciskiem nagrywania do zapisu ulubionych tras, lokalizacji i notatek głosowych.

Oprogramowanie Mio Spirit instalowane będzie w urządzeniach nawigacyjnych tej marki od drugiego kwartału 2009 r.

Mio Technology Corporation  
tel. 022 292 36 46  
www.mio.com/pl

## Żarniki ksenonowe Xenotec



Na początku 2009 roku firma Fota SA, jako wyłączny dystrybutor produktów tej marki w Polsce, wprowadziła do swojej oferty żarniki ksenonowe Xenotec. Obecnie dostępne są żarniki D2S i D2R do samochodów z oryginalnymi instalacjami ksenonowy-

mi. Wkrótce pojawią się kolejne modele. Wszystkie wykonywane są w najnowocześniejszej obecnie technologii Xenon HID (od ang. *High Intensity Discharge*, czyli wysoka siła wyładowcza). Emitują światło o barwie przypominającej światło dzienne i odpowiadającej temperaturom 4300 K oraz 6000 K. Objęte są 24-miesięczną gwarancją. Ich cena detaliczna wynosi 150 zł brutto.

Fota SA  
tel. 058 690 65 75  
www.fota.pl

## Odmrażacz szyb



Scheiben Enteisung, nr art. 6902, to szybki, bezpieczny i, co najważniejsze, skuteczny odmrażacz do szyb. Usuwa szron z szyb bez użycia skro-

baczki, dzięki czemu szkło nie jest narażone na porysowanie. Produkt ten jest całkowicie bezpieczny dla wszystkich elementów z tworzyw sztucznych, uszczelek gumowych oraz lakieru. Opakowanie ma pojemność 500 ml i jest bardzo wydajne dzięki zastosowaniu atomizera. Już w kilkanaście sekund po zastosowaniu preparatu szyba staje się przejrzysta i całkowicie wolna od lodu.

Liqui Moly Polska sp. z o.o.  
tel. 022 331 03 08  
www.liquimoly.pl

## Zestaw diagnostyczny do DKZ



Na targach Automechanika 2008 koncern Schaeffler Group Automotive Aftermarket zaprezentował specjalne narzędzie, umożliwiające sprawdzenie funkcjonowania dwumasowego koła zamachowego bez konieczności jego demontażu. Jest to produkt firmy LuK, mierzący wzajemny skręt i swobodę obrotów obu części koła przed obciążeniem sprężyn łukowych.

Wyniki pomiarów porównuje się z danymi wzorcowymi dla odpowiedniego

elementu DKZ, zamieszczonymi w Internecie na stronach: [www.RepXpert.com](http://www.RepXpert.com) lub [www.Schaeffler-Aftermarket.com](http://www.Schaeffler-Aftermarket.com), jak również na instruktażowej płycie kompaktowej, dołączonej do wspomnianego urządzenia. Nowe narzędzie można zamówić za pośrednictwem partnerów dystrybucyjnych koncernu Schaeffler Group Automotive Aftermarket pod numerem 400 0080 10.

Schaeffler Polska sp. z o.o.  
tel. 022 878 31 65  
<http://80.72.42.139/>

## Sześć katalogów Grupy Schaeffler

Wszystkie obecnie opublikowane katalogi dotyczą części zamiennych o oryginalnej jakości do samochodów osobowych oraz pojazdów użytkowych. Liczą w sumie 1 300 stron w językach: niemieckim, angielskim, francuskim, hiszpańskim i włoskim, umożliwiającą prawidłową identyfikację produktów marek: LuK, INA i FAG. Poszczególne tomy tej edycji to:

- FAG „Łożyska i zestawy uszczelniające kół” – do pojazdów użytkowych (580 stron);
- FAG „Zestawy łożysk kół” – do samochodów osobowych i lekkich użytkowych (373 strony);
- INA „Komponenty układu rozrządu” – do samochodów osobowych i lekkich użytkowych, od 1961 roku (139 stron);
- LuK „Lekkie pojazdy użytkowe” – części do naprawy sprzęgieł lekkich pojazdów użytkowych, od roku 1988 (80 stron);
- LuK „Układy hydrauliczne” – do samochodów

osobowych i użytkowych (33 strony);

- LuK „Pompy wspomaganie” do samochodów osobowych i użytkowych od roku 1971 (65 stron). Katalogi będą rozdawane warsztatom bezpłatnie przez partnerów handlowych Schaeffler Automotive Aftermarket, można je również pobrać w wersji elektronicznej ze strony: [www.Schaeffler-Aftermarket.de](http://www.Schaeffler-Aftermarket.de)



## Polskie kabiny lakiernicze



Astherm jest pierwszą polską firmą produkującą kabiny lakiernicze. Ich rynkowa premiera miała miejsce na targach Automechanika 2008 we Frankfurcie, gdzie wystawiono model Water Spray™ LE, budzący żywe

zainteresowanie potencjalnych kontrahentów, m.in. z RPA, Chin (!), Rosji, Ukrainy, Niemiec, Francji, Szwecji, Finlandii i USA. Jego jednostka wentylacyjno-grzewcza ma wydajność 28 500 m<sup>3</sup>/h przy sprężu

550 Pa. Natężenie hałasu – przy normie 85 dB(A) – nie przekracza 65 dB(A), a poziom oświetlenia wynosi ponad 3000 lx (norma 1000 lx).

Astherm sp. z o.o.  
tel. 022 717 74 02  
www.astherm.pl

Fot. Astherm, Liqui Moly, Mio Technology, Xenotec

Fot. LuK



DLA PROFESJONALISTÓW

pierwszy serwis INTERNETOWY

...dla Profesjonalistów z Branży Motoryzacyjnej!

www.motofocus.pl

